
UCHWAŁA NR XXXII/291/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie umiejscowienia Straży Miejskiej w Ostrzeszowie w strukturze Urzędu Miasta i Gminy 
w Ostrzeszowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 
roku, poz. 713 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1795 ze zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o umiejscowieniu Straży Miejskiej w Ostrzeszowie w strukturze Urzędu Miasta i Gminy 
w Ostrzeszowie. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Rady Miejskiej Ostrzeszów nr XXVII/224/2005 z dnia 29 czerwca 2005 roku 
w sprawie Regulaminu Straży Miejskiej w Ostrzeszowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 930F384E-E1F6-4D54-B38D-39FAA43A8AC9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przywołany w podstawie prawnej art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych stanowi,
że w przypadku, gdy straż umiejscowiona jest w strukturze urzędu gminy, jej szczegółową strukturę
organizacyjną określa regulamin straży nadawany przez wójta, burmistrza (prezydenta miasta). Obecne
brzmienie wskazanego przepisu obowiązuje od dnia 24 grudnia 2009 r. Jego zmiana została dokonana ustawą
z dnia 22 maja 2009 r. o zmianie ustawy o strażach gminnych, ustawy o Policji oraz ustawy – Prawo o ruchu
drogowym (Dz. U. Nr 97, poz.803). Przed wejściem w życie ustawy nowelizującej wyłączne kompetencje
w zakresie nadania regulaminu straży, w tym straży funkcjonującej w ramach urzędu, posiadała rada gminy.
Wskazana nowelizacja ustawy o strażach gminnych wprowadziła więc zmianę organu upoważnionego do
nadania regulaminu straży umiejscowionej w strukturze urzędu gminy. W świetle powyższego z dniem
24 grudnia 2009 r. Rada Miejska Ostrzeszów utraciła prawo do ustanawiania (a także do zmiany) regulaminu
Straży Miejskiej w Ostrzeszowie.

W związku z koniecznością aktualizacji Regulaminu Straży Miejskiej w Ostrzeszowie, dostosowania
zawartych w nim zapisów do obowiązującego prawa, a także celem uporządkowania kwestii formalnych
związanych z funkcjonowaniem straży w strukturze Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie jako jednej z jego
komórek organizacyjnych, konieczne jest dokonanie przez Radę Miejską Ostrzeszów następujących czynności:

1)formalne postanowienie o umiejscowieniu Straży Miejskiej w Ostrzeszowie w strukturze Urzędu Miasta
i Gminy w Ostrzeszowie (do tej pory regulację tę zawierał § 1 ust. 1 Regulaminu Straży Miejskiej
w Ostrzeszowie stanowiący załącznik do uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów nr XXVII/224/2005 z dnia
29 czerwca 2005 r. w sprawie Regulaminu Straży Miejskiej w Ostrzeszowie);

2)uchylenie uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów nr XXVII/224/2005 z dnia 29 czerwca 2005 r. w sprawie
Regulaminu Straży Miejskiej w Ostrzeszowie, celem umożliwienia nadania nowego regulaminu zarządzeniem
Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Wobec powyższego wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów

mgr Beata Calińska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 930F384E-E1F6-4D54-B38D-39FAA43A8AC9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

